Информация

о результатах проверки МУК ДК «Молодежный»
г. Волгодонск







  «03» октября 2017 г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 31.08.2017 № 213 «О проведении плановой проверки» в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» и пунктом 1.4 плана контрольной деятельности отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2017 год проведена плановая проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска», подпрограммы «Организация досуга» в отношении МУК ДК «Молодежный» (далее – Учреждение).
По результатам проведенной проверки установлено следующее: 
1. В нарушение пункта 2.6 раздела 2 приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 (далее - Постановление № 2074) при формировании муниципального задания на 2016 год, 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов допускались отклонения от ведомственного перечня муниципальных услуг и работ.

2. В нарушение пункта 2.2 раздела I приложения к Постановлению № 2074 и приказа Отдела культуры г. Волгодонска форма муниципального задания на 2016 год не соответствует утвержденной форме.

3. В нарушение пункта 2.2 раздела 2 приложения к Постановлению № 2074 в муниципальном задании не установлены показатели, характеризующие качество работы по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
4. В нарушение пункта 3.31 раздела 3 приложения к Постановлению № 2074 в Отчетах за 1 полугодие 2016 года,  2016 год, 1 квартал 2017 года и 1 полугодие 2017 года содержатся недостоверные данные показателей, характеризующих качество и объем муниципальных услуг.

5. Учреждением не разработаны положения о работе 4 народных ансамблей, а также отсутствует приказ о создании 2 клубных формирований.
6. В нарушение пункта 2.5 Положения о клубном формировании занятия в отдельных творческих коллективах проводятся менее 3-х учебных часов в неделю.
7. В результате завышения ставки заработной платы водителя автомобиля осуществлены расходы сверх необходимого в сумме 13,8 тыс. рублей.

8. В нарушение статьи 285 ТК РФ оплата труда лиц, работающих по совместительству, осуществлялась не за фактически отработанное время, указанное в табелях, а за полный рабочий день, что привело к переплате заработной платы  в общей сумме 322,9 тыс. рублей.
9. В нарушение требований Положения об оплате труда Учреждения неверно установлен повышающий коэффициент за выслугу лет, в результате чего произведены расходы сверх необходимого на выплату надбавки за выслугу лет в общей сумме 2,3 тыс. рублей.

10. Произведены расходы сверх необходимого на выплаты стимулирующего характера в завышенных размерах на общую сумму 535,8 тыс. рублей.

11. Произведена выплата стимулирующего характера  в общей сумме 573,9 тыс. рублей, не предусмотренная Положением об оплате труда Учреждения и постановлением Администрации города Волгодонска от 20.12.2016  №2587.

12. В нарушение статьи 153 ТК РФ оплата в повышенном размере сторожам за работу в выходные и нерабочие праздничные дни Учреждением не производилась, вследствие чего недоплата заработной платы сторожам составила 14,3 тыс. рублей.

13. Документально не подтверждена обоснованность расходования средств на оказание материальной помощи на приобретение дорогостоящих лекарств в общей сумме 58,35 тыс. рублей.

14. В нарушение приказа Минтранса России от 18.09.2008 №152 в путевом листе отражена информация о фактически пройденных автомобилем километрах, несоответствующая показателям спидометра, что свидетельствует об отсутствии контроля за использованием служебного автотранспорта и заполнением путевых листов.

15. В нарушение требований статьи 57 ТК РФ отдельные трудовые договоры не содержат полную и достоверную информацию об условиях оплаты труда работников.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт проверки от 03.10.2017 № 17.52.2.3-23. Выдано предписание об устранении выявленных нарушений и представление.
